



WYKONAWCY

dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Kompleksową dostawę gazu ziemnego na rzecz wspólnie występujących gmin i powiatów”(sygn. BZP-271-051/BZP/15/KT).

Działając na podstawie art. 38 ustawy Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U z 2013 roku, poz. 907 ze zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły pytania dot. w/w postępowania, na które Zamawiający udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 10:

Czy spółka PSG Sp. z o.o. jest OSD dla wszystkich punktów poboru gazu wymienionych w załączniku nr 1 do SIWZ, to jest „zestawienie odbiorców gazu”? Jeśli nie, prosimy o wyszczególnienie poszczególnych operatorów przy danym PPG.

Odpowiedź:

Tak spółka PSG Sp. z o.o. jest OSD dla wszystkich punktów poboru gazu wymienionych w załączniku Nr 1 do SIWZ

Pytanie 11:

Czy Zamawiający jest płatnikiem akcyzy czy jest z niej zwolniony?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający jest płatnikiem akcyzy.

Pytanie 12:

Informujemy, że opłatę dystrybucyjną zgodnie z taryfą PSG dla grup taryfowych W-5 i powyżej oblicza się następująco (Taryfa nr 3 PSG, podpunkt 5.5.3, strona nr 32): dla Odbiorców zakwalifikowanych do grup taryfowych od W-5.1 do W-13.2, od Lw-5.1 do Lw-9.2., od Ls-5.1 do Ls-7B2 oraz od K-8 do K-10 opłatę za usługę dystrybucji oblicza się według wzoru:

$$O_d = \frac{S_{zd} * Q + S_{sd} * M * T}{100}$$

gdzie:

O_d – opłata za Usługę dystrybucji [zł]

S_{zd} – stawka opłaty zmiennej [gr/kWh]

Q – ilość dystrybuowanego paliwa gazowego w okresie rozliczeniowym [kWh], obliczana według wzoru określonego w pkt 5.3.2

S_{sd} – stawka opłaty stałej [gr/kWh/h] za każdą godzinę okresu rozliczeniowego

M – moc umowna [kWh/h]

T – liczba godzin w Okresie rozliczeniowym [h]



Bardzo prosimy o poprawę formularza cenowego z wyszczególnieniem na moc umowną dla danej grupy taryfowej i podaniem liczby godzin w trakcie trwania zamówienia, aby wykluczyć różne obliczenia u Wykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi i dokonał zmian w formularzu cenowym pismem Nr BZP.271.773.2015.KT z dnia 25 sierpnia 2015 r.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający zgodzi się na fakturowanie w trybie: prognoza + rozliczenie?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie 25.

Pytanie 14:

Czy Zamawiający zgodzi się na fakturowanie w trybie: prognoza + rozliczenie (na 50% kosztów?).

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie 25.

Pytanie 15:

Czy Zamawiający przekaze wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź:

Tak, dane niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną przekazane Wykonawcy.

Pytanie 16:

Czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy?

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi i dokonał zmian w formularzu cenowym pismem Nr BZP.271.773.2015.KT z dnia 25 sierpnia 2015 r.

Pytanie 17:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu o płatnościach i na następujący: „Wykonawca wystawia fakturę na koniec okresu rozliczeniowego, z terminem płatności 21 dni **od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę**”?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 18:

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy na wzorze Wykonawcy.



Pytanie 19:

Czy Zamawiający zgodzi się na podpisanie umowy w drodze korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy w drodze korespondencyjnej

Pytanie 20:

Czy Zamawiający zgodzi się na zmianę zapisu z wzorca umowy, to jest par. 7 pkt. 4, to jest „Strony ustalają, że przerwy w dostarczaniu gazu ziemnego do Obiektów są niezależne od Wykonawcy. Za usuwanie skutków awarii odpowiada Dystrybutor”

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów umowy.

Pytanie 21:

Prosimy o doprecyzowanie par. 10 pkt.1 ppkt.5), co Zamawiający wyszczególnia w „zmianach korzystnych dla Zamawiającego”.

Odpowiedź:

Zmiany korzystne dla Zamawiającego, to zmiany których Zamawiający nie przewidział a nie wpływają one na pogorszenie warunków wykonywania umowy np.: nie zwiększają wynagrodzenia.

Pytanie 22:

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie z par. 8 pkt. 3,4,6 z wzorca umowy? Kary nie są ekwiwalentne. W przypadku pkt. 4 zależą strictly od Dystrybutora.

Odpowiedź:

Zamawiający udzielił odpowiedzi i dokonał zmian w formularzu cenowym pismem Nr BZP.271.773.2015.KT z dnia 25 sierpnia 2015 r.

Pytanie 23:

W przedstawionym SIWZ i umowie wskazywane jest obowiązkowe fakturowanie placówek na podstawie odczytów rzeczywistych. Pragniemy zauważyć, że zgodnie z zatwierdzoną Operatorowi Sieci Dystrybucyjnej (OSD) przez Prezesa URE Taryfą dla usług dystrybucji paliw gazowych..., **odczyty dla taryf w-1, w-2, w-3. realizowane są rzadziej niż co miesiąc** (dla przykładu w-1.1 jeden raz w roku). **De facto uniemożliwia to fakturowanie na podstawie danych rzeczywistych.** Problem ten nie istnieje dla taryf w-4 i wyżej, gdzie dane odczytywane są w cyklach miesięcznych.

W związku z tym zwracamy się z zapytaniem do Komisji przetargowej: Czy Zamawiający zgadza się na zmianę zasad fakturowania tych placówek, które występują w taryfach, dla których dane odczytywane są w innych okresach aniżeli miesięcznych, fakturami miesięcznymi na podstawie danych szacunkowych a w kolejnych okresach rozliczeniowych na podstawie danych rzeczywistych, z wyrównaniem różnicy między szacunkiem a wartością rzeczywistą?

Odpowiedź:

Jak w odpowiedzi na pytanie 25.

Pytanie 24:

W Załączniku nr 2 do oferty „Formularz cenowy (na dostawę i przesył gazu ziemnego przez okres 12 miesięcy)” Zamawiający w zakresie grup taryfowych W-2; W-3; W-4; W-5 w części dystrybucji wskazał taryfy sprzedaży. W celu wyliczenia wartości zamówienia w części dystrybucji niezbędne jest określenie grup taryfowych dystrybucyjnych, prosimy o wskazanie w formularzu cenowym grupy taryfowe OSD na terenie jego funkcjonowania.

Odpowiedź:

Do wyceny oferty należy przyjąć grupy dystrybucyjne W 2.1, W 3.1, W 4, W 5.1.



Pytanie 25:

W rozdziale 1 „Opis przedmiotu zamówienia” pkt. 2.1. Zamawiający zapisał:
„Rozliczenia za dystrybucję gazu ziemnego odbywać się będą na podstawie bieżących wskazań układu pomiarowego.”

Również w we wzorze Umowy:

§ 3 „Obliczenie zużycia” pkt. 1:

„1. Ilość pobranej przez Odbiorców gazu ziemnego zostanie ustalona w oparciu o: bezpośrednie odczyty wskaźnika układów pomiarowo - rozliczeniowych dokonywanych przez upoważnionych przedstawicieli Wykonawcy, lub

2) dane pomiarowo - rozliczeniowe zgromadzone w systemach pomiarowych Wykonawcy.”

§ 5 „Zasady rozliczeń i płatności” pkt. 3:

„3. Rozliczenia między Wykonawcą i Płatnikami będą odbywać się wg cen podanych przez Wykonawcę w formularzu cenowym złożonej oferty, stanowiącym załącznik nr 2 do Umowy. Za podstawę rozliczeń między Wykonawcą a Płatnikami przyjęte będzie rzeczywiste zużycie gazu ziemnego w punktach poboru.”

W związku z okresami odczytowymi stosowanym przez lokalnego OSD wnosimy o dopuszczenie rozliczeń na podstawie szacowanej ilości zużycia gazu ziemnego, w przypadku braku co miesięcznych odczytów stosowanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza rozliczenia na podstawie szacowanej ilości zużycia gazu ziemnego w przypadku braku comiesięcznych odczytów stosowanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z zastrzeżeniem że rozliczenie rzeczywiste gazu musi zostać dokonane na dzień 31.12.2016 r.

Powyższe wyjaśnienia winny stać się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że przesuwa termin składania ofert na dzień **29 września 2015 roku, godz. 12:00**. Otwarcie ofert nastąpi tego samego dnia, o godz. 12:30, w Sali 132A.

Z poważaniem,

DYREKTOR
BIURA ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH

Marek Komorowski